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Volikogu istung toimus Tõrva linna spordihoones, Valga 76.

Tõrva Linnavolikogus arutati ja otsustati 15. mail 2012

1. MTÜ SK Viraaž juhataja Viljo Grauding andis ülevaate spordiklubi tööst.
2. Kuulati Heli Holmi ülevaadet SA Tõrva Haigla ja OÜ Tõrva Tervisekeskus 
tegevusest.
3. Kuulati linnavalitsuse informatsiooni.
4. Volikogu kehtestas korraldatud jäätmeveo rakendamise korra.
5. Anti luba AS-le Eskaro tasuta reklaami paigaldamiseks keskväljaku bussioo-
tepaviljoni külgseinale. AS Eskaro kohustub koostöös värvimüüjatega oma fas-
saaditooteid müüma läbi ehitusmaterjalide kaupluse Tõrva linna ja ümbruses 
elavatele elanikele jaehinnast 25% soodsamalt.
6. Sotsiaalkomisjoni esimees Liia Kägu andis ülevaate komisjoni tööst 2011. 
aastal.
7. Majandus-eelarve komisjoni esimees Ivar Hanvere andis ülevaate komisjo-
ni tööst 2011. aastal.

Signe Kiin
Linnasekretär

Helme Vallavolikogu istungil 26. aprillil 

• kuulati vallavanema ettekannet valla üldisest olukorrast. Sama päevakorra-
punkti all esitas pearaamatupidaja Malle Aavastik ülevaate valla eelarve täit-
misest I kvartalis;
• kinnitati OÜ Helme Teenus põhikirja uus redaktsioon;
• Helme valla 2011. a ja 2012. a majandusaastate aruannete auditeerijaks mää-
rati KMRA Audiitorbüroo;
• viidi sisse muudatus vallavanema asendamise korras. 
• otsustati võtta EELK Helme Maarja koguduselt üle Helme kalmistu hoolda-
mine (heakorra tööd);
• algatati  Uusranna ja Väikeranna kinnistute detailplaneeringu koostamine;
• Ala-Taagepera piirkonna arengust ja kohalikust omaalgatusest kõnelesid val-
lavanem Tarmo Tamm, külaseltside esindajad Peeter Arro ja Ants Piirsalu ning 
kohalikud ettevõtjad Georg Gorbatenko ja Indrek Valner.

Tiina Õunpuu
vallasekretär

Ala lapsed käisid õppereisil 
Karula rahvuspargis ja Pähni looduskeskuses

Aeguma hakkav dokument 
tuleb aegsasti välja vahetada

Lõuna-Eestis on ligi 90 000 inimest, kellel tänavu dokumendid aeguvad 
ning seetõttu soovitab Lõuna prefektuuri kodakondsus- ja migratsioonibüroo 
mitte jätta dokumendivahetust viimasele minutile. 

Soovitatavalt tuleks uut dokumenti taotleda vähemalt kuus kuud enne ole-
masoleva dokumendi kehtetuks muutumist. Samuti tasuks enne suvepuhkust 
üle vaadata laste isikut tõendavate dokumentide kehtivusajad. 

Mugavamaks ja kiiremaks teenindamiseks soovitab prefektuuri kodakond-
sus- ja migratsioonibüroo juhataja Sirje Orgel inimestel, kel on vaja vahetada 
ainult ID-kaart, edastada taotlus posti teel või panna täidetud taotlus teenin-
duses olevasse postkasti. 

Uue biomeetriliste andmetega passi taotlemiseks tuleb siiski ise teenindus-
se pöörduda, kuna passi kantakse dokumendi kasutaja sõrmejäljed. Dokumen-
di saab kätte teenindusest. 

Otepääl avati täiendav teeninduspunkt 
Seoses prognoositud dokumentide taotluste hüppelise tõusuga avati april-

li lõpus Lõuna-Eestis klientide teenindamiseks täiendav teeninduspunkt Ote-
pää konstaablijaoskonna juures. Koostöös Otepää vallaga avatud teenindus-
punkti eesmärk on dokumentide taotlemise võimaluse toomine sealse piirkon-
na inimestele lähemale ning ühtlasi vähendada järjekordi Tartu ja Valga tee-
nindustes. 

Praegu käivad ettevalmistustööd täiendava teeninduspunkti avamiseks li-
saks ka Elva konstaablijaoskonnas. Täpsemat infot Elva teeninduspunkti ava-
mise aja kohta anname edaspidi. 

Teenindustes on olemas fotoboksid 
Lisaks Tartu teenindusele paigaldati aprillis ka Valga, Võru, Jõgeva, Põlva 

ning Viljandi teenindustesse fotoboksid, mis hoiavad kokku klientide aega, või-
maldades teha tasuta dokumendifoto kohapeal. Pildistada ja taotluse esitada 
võib ka erinevates teenindustes, fotot säilitatakse fotoboksi arvutimälus 14 päe-
va. 

Fotoboksi ei ole vastavatud teeninduspunktis Otepääl, kuid koostööd te-
hakse kohaliku fotograafiga, kelle juures saab tasu eest dokumendifotosid te-
ha. 

Tartu teeninduse lahtiolekuaega pikendati. Alates maist on Lõuna prefek-
tuuri kodakondsus- ja migratsioonibüroo Tartu teenindus avatud E–R kl 8–18. 
Teeninduse lahtiolekuaegade pikendamise tingis vajadus dokumenditaotluste 
kasvu perioodil pakkuda klientidele võimalust kiiremaks teeninduseks sobiva-
mal ajal. 

Täpsemat infot dokumentide taotlemise kohta saab politsei- ja piirivalve-
ameti koduleheküljelt isikut tõendavate dokumentide rubriigist, samuti polit-
sei- ja piirivalveameti kliendiinfo telefonilt 612 3000. 
Teeninduste lahtiolekuajad ja asukohad:
Tartu teenindus (avatud E–R 8–18), Riia mnt 132
Valga teenindus (avatud E–R 9–17), Aia 17
Viljandi teenindus (avatud E–R 9–17), Vabaduse plats 6
Otepää teeninduspunkt (avatud E–N 9–16, R 9–15), Lipuväljak 13 
Teenindused on iga kuu viimasel reedel klientidele suletud.

Sirje Orgel
Lõuna prefektuuri kodakondsus- ja migratsioonibüroo juhataja

Loodusüritus kaladest
Ala põhikoolis oli 11. mail külas 

Eesti Maaülikooli põllumajandus- ja 
keskkonnainstituudi limnoloogiakesku-
se vanemteadur Arvo Tuvikene (PhD). 
Toimus loeng «Kalade meeltest ja keel-
test». 

Lektoril olid kaasas ka kaks akvaa-
riumit kaladega.

Saime teada, kui tähtis on kuulmi-
ne ja haistmine kalade elus ning miks 
mõned kalad kuulevad hästi ja mõned 
halvasti. Kalade haistmismeel on võrrel-
des inimesega palju paremini arenenud, 
kuid vee reostus nõrgendab ka kalade 

haistmist tunduvalt.
Hästi kuulevad need kalad, kellel 

on õhku sees – koger, tursk ja lõhe. He-
li liigub vees viis korda kiiremini kui 
õhus. Kalad kuulevad ka eri kõrgusel 
tekkivaid helisid. Loom, kes kuuleb kõi-
ge kõrgemaid helisid, on kala, kelle ni-
mi on aloosa. Aloosa peab seda kuul-
ma, sest delfiinid, kes tekitavad neid 
helisid, peavad neile jahti ning söövad 
neid.

Müra, näiteks tuulegeneraatorid, te-
kitab ka kaladel kuulmiskahjustusi, 
nende ujupõis võib lõhkeda ja kala su-

reb selle tagajärjel. Demonstreeriti ka-
lade  tekitatud helisid, mis olid lindista-
tud Bergeni ülikoolis teadustööd tehes. 
Veealused lindistused on tehtud hüdro-
foni abil. 

Tegelikult pole kalad tummad: nad 
meelitavad partnerit, tekitavad hirmu-
häälitsusi, hädakisa ning tekitavad toi-
tumishäälitsusi. Saime selgeks, et vee 
all on väga lärmakas elu.

Üritust toetas keskkonnainvestee-
ringute keskus.

Evelyn Tamm
Ala põhikooli õpetaja

Ala põhikooli lastega matkasime 
19. aprillil Eesti kõige väiksemas – Ka-
rula rahvuspargis ning tutvusime seal-
se looduse omapäraga.

Päeva alustasime rahvuspargi külas-
tuskeskuses Ähijärve ääres, kus kesk-
konnaameti töötaja Tiia Trolla rääkis 
meile Karula maastike tekkest, erineva-
test metsatüüpidest ning taimestikust ja 
loomastikust. Koos vaatasime filmi rah-
vuspargist ning vastasime viktoriini kü-
simustele.

Karula rahvuspark on loodud, et 
säilitada Lõuna-Eestile iseloomulikke 
metsa- ja järverikkaid kuppelmaastik-
ke, pinnavorme, loodust ja kultuuripä-
randit. Kuppelmaastik on tekkinud 
mandrijää ebaühtlase sulamise tulemu-
sena. 

Matkasime Peräjärve metsarajal, 
tutvusime erinevate metsatüüpidega, 
õppisime tundma taimi ja samblikke 
ning uurisime loomade tegevusjälgi.

Päeva lõpetas loodusõhtu teemal 
«Kes meil metsas elavad». 

Esines elupõline metsamees Vahur 
Sepp, kes on suurema osa oma elust 
mööda saatnud jäägrina. Ta tutvustas 
metsloomade kombeid, selgitas loodu-
ses toimuvate protsesside vahelisi seo-
seid. Saime palju teada jahindusest ja 
selle vajalikkusest. Oma jutu näitlikus-
tamiseks oli jahimees kaasa toonud ka 
metsloomade nahku, koljusid ja ekskre-
mente ning näidiseid toitumisjälgedest.

Järgmisel päeval sadas vihma ja 
matkamisest looduses ei tulnud midagi 
välja. Olime hoolega jälginud ilmatea-

det ja tegime plaanid nii, et veetsime 
terve päeva Pähni looduskeskuses.

Looduskeskuse juht Helina Tamme-
mägi viis läbi õppeprogrammi «Libli-
kad».

Tutvusime näitusega «Liblikalend» 
ning õppisime selgeks meie kõige tava-
lisemad liblikaliigid. Näitusel oli väljas 
üle 40 liblikaliigi.

Päevaliblikad on kogu ümbruskon-
na seisundi indikaatorid, st mida roh-
kem mingil maa-alal liblikaliike elab, 

seda rikkalikum on sealne taimekooslus 
ja seda parem on keskkond.

Uurisime liblikate ehitust, vaatasi-
me läbi binokulaari liblikate tiivasoo-
museid ja mängisime põnevat liblika-
mängu.

Meie kahepäevane õppereis sai 
teoks tänu keskkonnainvesteeringute 
keskuse projektile «Metsaõppeaasta Ala 
põhikoolis».

Evelyn Tamm
Ala põhikooli õpetaja

Karula rahvuspargis 2 × Evelyn Tamm

Karula rahvuspargis näitusel «Liblikalend»
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Tõrva gümnaasiumi pargis

Riiska järve ääres
Talguid korraldame oma sõpradega juba kolmas aasta. Alustasime 1. mail 2010, kui koristasime Tiks-

te orgu ja oja äärt võsast ning lehtedest. Sealt ka idee järgmisel aastal Riiska järve kallast koristada. 
Oleme sõpradega seda teinud nüüd kõik need aastad, sest ise ju elame siin ja tahame ka, et järve 

ümbrus ilus oleks. Sedakorda puhastasime 5. mail järve põhjakalda sügisel langenud lehtedest ja oks-
test. Kaks autokoormat leheprahti viisime Härma kogumispunkti ja osa lehti põletasime. 

Osalejad said koosolemisest ja töötamisest toreda elamuse. Ilmgi on alati meie sõber olnud. 
Pärast koristustöid pakkusime talgulistele traditsiooniliselt hernesuppi. Tänavu  said osalejad tänuks 

töökindad ja magusa meenutuse. Kiitus ja tänu, kes said tulla! Kohtume järgmisel aastal!
Katrin ja Üllar Priilaht

Talgu korraldajad

Ala külas
Ala küla koristustalgutel 2. mail osalesid peale külaelanike ka 8. ja 9. klassi poisid. Traktoriga tuli 

talgulistele appi Tõnis Järv, prahti aitas ära vedada Aivar Rosenberg.
Erilised tänusõnad kuuluvad veel Merle ja Maimu Järvele, Evi Kasele, Aino Vurrole, Ille Rüüsakule, 

Endla Raapile, Leili Elbrechtile ja Aino Kägule.
Ants Piirsalu

Helme koduloomuuseumi juures

KORISTUSTALGUDKORISTUSTALGUD  

Talgulised Riiska järve ääres Katrin Priilaht

Koristustalgud Alal Ants Piirsalu

Hetki Helme koduloomuuseumi talgutelt 2 × Katre Liiberg

Kuigi ilmateade lubas 5. maiks vihma, tundus 
siiski, et ka taevastele vägedele on talgud meele-
pärased, sest ilm pidas kuiva. Kokku tuli meid 
muuseumi juurde 25 inimest. See oli suur töövägi 
ja kõik plaanitud tööd said tehtud. Tänu Tarmole, 
Martinile ja Keijo Kristole sai park okstest ja puu-
risust puhtaks. Ene, Katrin, Helerin, Sirje, Helju ja 
Viive riisusid lehtedest lagedaks muuseumi esise 
ja teede ääred.

Mitmesuguseid suuremat jõudu vajavaid töid 
tegi meespere. Anti, Marko, Kauri ja Riho puhas-
tasid katuserenne, kaevasid peenraid, vedasid leh-
ti ja abistasid meie tublisid supikeetjaid Astat ja 
Marikat. 

Ants, Enn, Eldur ja Ulvi toimetasid muuseumis 
sees. Valev, Ene ja Katrin tegid noorenduskuuri väi-
kesele väga vajalikule hoonele. Ka kõige väikse-
mad, Loore ja Kärt, lõid vapralt kaasa.

Mitu tundi tehti hoolsalt tööd. Kella 13 paiku 
hõikasid Asta ja Marika talgulised lõunale. Talgu-
supp maitses hästi. Antsul oli akordion kaasas ja 
üksteise alla Velloga mängiti tantsulugusid. 

Pärast lõunat tehti veel tunnijagu tööd ja siis 
jagas talgujuht Katre talgulistele kätte tänukirjad.

Tore päev oli. Palju vajalikku sai tehtud. Suur-
suur tänu kõigile osavõtjatele. Tänusõnad Helme 
vallale, Kaitseliidu Valga maleva Helme üksikkom-
paniile ja Valgamaa Omavalitsuste Liidule, kes tal-

gupäeva kordaminekule kaasa aitasid.
Kohtume järgmisel aastal jälle! Ilusat suve tei-

le kõigile!
Hilma Karu

Helme koduloomuuseumi varahoidja

Osa Tõrva gümnaasiumi talgulistest 2 × Liia Ortus

Väiketraktor on pargi hooldustöödel hindamatu abiline.

Tõrva gümnaasiumi pargi talgupäe-
val töötasime Õhne jõe ääres. Puude 
langetamisest järele jäänud oksad va-
jasid põletamist ja jõe kallas riisumist. 
Kiusupunniks sel päeval oli muidugi 
suur tuul. Korjasime kokku kotitäie  
klaastaarat ja plastpudeleid. Siinkohal 
on palve, et me kõik hoiaksime oma ko-
dukoha looduse puhtana. 

Abikäe ulatasid Tarvi Drenkhan, 
Laura  Tasa, Kristiin Känd, Erika Buda, 
Riho Kolesnikovs, Maris Jaama, Jaan 
Tasa, Koit Ortus, Thaisi Kalmus, Siiri 
Lopsik  ja Ilse Ratt. Teile kuuluvad sü-
damlikud tänusõnad tehtu eest! 

Gümnaasiumi pargi hooldustööde 
tegemisele aitab sellest kevadest oluli-
selt kaasa väiketraktor, mille ostu ra-
hastas keskkonnainvesteeringute kes-
kus ja  omaosaluse lisas Tõrva linn.

Liia Ortus



VEEMAJANDUSPROJEKTI 
VEERG

Tõrva linna veemajandusprojek-
ti veerus on saanud viimane pool 
aastat rääkida mitte torustike ehita-
misest, vaid kohtuvaidlustest. 
26. aprillil saabus meieni Tallinna 
ringkonnakohtu kohtuotsus, mille 
resolutsioon oli järgmine:

Jätta AS Infragate Eesti apellat-
sioonkaebus rahuldamata ja Tallin-
na Halduskohtu 28. veebruari 
2012. a otsus haldusasjas nr 3-12-
119 muutmata.

Mõista AS-lt Infragate Eesti OÜ 
Tõrva Veejõud kasuks välja menet-
luskulud apellatsiooniastmes 
2000 € (kaks tuhat eurot). Ülejää-
nud osas jätta menetlusosaliste me-
netluskulud apellatsiooniastmes 
nende endi kanda.

Tühistada Tallinna Halduskoh-
tu 23. jaanuari 2012. a määrus hal-
dusasjas nr 3-12-119, millega esi-
algse õiguskaitse korras keelati han-
kelepingu sõlmimine riigihankes vii-
tenumbriga 128310. Määrus tühis-
tada alates 14. maist 2012.

Taas kord saime kinnitust, et 
oleme laiendatud omanikujäreleval-
ve ja inseneri teenuse hankes teh-
tud otsused igati õiguspäraselt tei-
nud. Kaks kohtuastet – halduskohus 
ja ringkonnakohus – on nüüd üht-
moodi läbitud ning antud kohtuot-
suse peale võis esitada kassatsioon-
kaebuse riigikohtule hiljemalt 
7. mail. Vastav kaebus riigikohtule 
ka esitati Infragate Eesti AS poolt 
4. mail. 

Riigikohus teeb oma otsuse, kas 
kaebus menetlusse võtta või mitte, 
18. mail. Juhul kui riigikohus ei võ-
ta kaebust menetleda, saame min-
na lepingusse ning meie veemajan-
dusprojekt saab suure sammu võr-
ra edasi. Siis saame sõlmida eduka 
pakkujaga lepingu, et hakata koos-
tama hankedokumente ja läbi vii-
ma projekteerimis-ehitushankeid. 

Juhul, kui riigikohus võtab an-
tud kaebuse menetleda, ei jää meil 
muud üle, kui järjekordne kohtuas-
te läbida ja oodata otsust. Meie ad-
vokaadi arvates ja meie suures loo-
tuses võib eeldada, et riigikohus ei 
pruugi antud kaebust menetlusse 
võttagi. Kui see siiski juhtub ning 
kohtusaaga jätkub, on raske ennus-
tada, kuna saavad jätkuda torusti-
kuehitustööd. 

Rahastusotsuse järgi peab kogu 
projekt 2013. aasta lõpuks valmis 
olema. Selge on, et sellel suvel to-
rustikuehitajaid meie tänavatel ei 
näe. Küll aga võib näha osa tänava-
te taastamisi, mille hange on käimas 
ning pakkumusi ootame 18. maiks. 
Tööd on planeeritud teostada juu-
ni-juuli jooksul. 

Planeeritavate tööde käigus 
taastatakse Veski, Kaarlimäe, Patkü-
la, Kalda, Pika ja  Kitse tänavad to-
rustikuehitustööde käigus lõhutud 
osades ning lõigud Koidu, Karja ja 
Välja tänaval nendes osades, kus to-
rustik on paigaldatud ja katsetused 
läbi viidud. 

Kuna eelnimetatud tänavad on 
sellises mitterahuldavas olukorras 
juba eelmisest kevadest saadik, on 
iseenesestmõistetav linnaelanike ra-
hulolematus olukorraga. Kohtuprot-
sess on aga kogu meie projekti eda-
sist käiku pidurdanud juba pool aas-
tat. 

Siiski õnnestus projekti han-
keplaan vastavalt olukorrale niivii-
si ümber planeerida, et osa suure-
matest tänavatest saavad taastatud 
ja jälle sõidukorda selle suve jook-
sul. 

Loodame linnaelanikelt kannat-
likku meelt ning ise loodan, et järg-
mises veerus saan kirjutada juba le-
pingust omanikujärelevalvega ning 
edasistest projekteerimis-ehitushan-
getest.

Rando Allilender
OÜ Tõrva Veejõud projektijuht

Tel 5344 8790, rando@torva.ee
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Uued ja tuttavad tuuled Otepää gümnaasiumis

JUUNI
3. juunil 
gümnaasiumi pargis 
LASTEKAITSEPÄEV 

9. juunil 
gümnaasiumi staadionil 
II MULGIMAA LAULU- ja 
TANTSUPIDU 

15. juunil 
Tantsumäel VAHUPIDU 
Info: Tre.ee

20. juunil 
kirik-kammersaalis 
GÜMNAASIUMI 
LÕPETAJATE VASTUVÕTT

22. juunil 
Tantsumäel JAANITULI  

23. juunil 
gümnaasiumi juures 
VÕIDUTULE TERVITUS 

JUULI
7. juulil 
XIX TÕRVA LINNA PÄEV

17. juulil 
kirik-kammersaalis 
TÕNIS MÄGI kontsert

18. juulil 
Tantsumäel kontsert 
«KOIDUNI PIKK ON TEE» 
ansambliga LOOTUSTE 
LINNUTEE 

26. juulil 
kirik-kammersaalis 
Pärnu LYSTER näituse 
avamine 

26. juulil 
kirik-kammersaalis 
MARIA LISTRA, 
MARGUS KAPPELI ja 
JASSI ZAHHAROVI kontsert

AUGUST
8. augustil 
kirik-kammersaalis 
PERUU INDIAANLASTE 
kontsert  

10. augustil 
Tantsumäel NOORTEPÄEV  

10.–11. augustil 
gümnaasiumi pargis 
Loitsufestival 
«TULD JA TÕRVA» 

TÄPSEMAT  INFOT  SAAB 
Tõrva linna kodulehelt 
www.torva.ee, 
tel 766 5313, 
kirik-kammersaali ürituste 
kohta tel 5348 4900.

Vallatledes jääaja jälgedes

T       RVA
VEEJ      UD

~~

TÕRVA LINNA TÕRVA LINNA 
SUVISED SUVISED 

KULTUURI-KULTUURI-
ÜRITUSEDÜRITUSED

Põhikooli lõpetamise aega meenu-
tab enamus meist ühelt poolt suure ele-
vusega ja igatseb seda oluliste valikute 
närvikõdi siiralt taga, kuigi teisalt teki-
tas see ka palju segadust ja ärevust. 

Just siis tundub, et sellest valikust 
sõltub nüüd kõik kogu eluks. Kindlasti 
on see paljuski nii. Aina varem peavad 
noored valmis tegema tarku valikuid, 
kuna ümberorienteerumine võib tulevi-
kus osutuda juba oluliselt aja- ja ener-
giamahukamaks.

Tänaste põhikoolilõpetajate elu ei 
tee sugugi kergemaks ka asjaolu, et pa-
rajasti on käsil gümnaasiumireform, mis 
võib paljude jaoks kõik senised plaanid 
segi lüüa. 

Kuidas siis valida enda jaoks just see 
õige kool? Mille järgi otsustada? Kas va-
lida õppesuundade või kõrgkoolidesse 
pääsemise üleriigilise reitingu alusel? 
Või hoopis sooja õhkkonna ja ägedate 
õppetööväliste võimaluste järgi?

Valgamaal on selles osas kindlasti 
väga vedanud, et praeguse reformikava 
kohaselt on maakonna tugevaima koo-
lina kindlalt tegutsemist jätkamas ka 
Otepää gümnaasium, mis pakub jaata-
vaid vastuseid kõikidele neile küsimus-
tele. Et Otepääl on olemas oma õpilas-
kodu, loob see head võimalused ka kau-
gemalt tulevatele noortele.

Märkamine ja tunnustamine teeb südamele head
Kui ütleme väiksele lapsele, kes on 

midagi uut õppinud ja õpitu hästi välja 
tuleb, et ta on tubli, siis märkame kohe, 
kuidas silm särama lööb ja ta innustu-
nult oma tegevust jätkab. 

«Nii nagu tunnustus on vajalik lap-
sele, on tunnustus vajalik ka täiskasva-
nule,» ütleb aasta õppija 2010 tiitli 
omanik Egon Erkmann.

Praegu on õige aeg märgata täiskas-
vanuid, kes õppimise kaudu on oma elu 

muutnud, ning esitada neid aasta õppi-
ja kandidaadiks.

Iga inimese elulugu ongi tema õppi-
mise lugu. Elu näitab, et tunnustuse saa-
nud õppijate lood on olnud paljudele ini-
mestele julgustuseks, et jätkata poolelijää-
nud õpinguid või võtta ette uus õpitee.

15. täiskasvanud õppija nädala raa-
mes 12.–19. oktoobrini tunnustatakse 
silmapaistvaid inimesi ja organisatsioo-
ne tiitlitega:

* aasta õppija
* aasta koolitaja
* aasta koolitussõbralik organisatsioon
* aasta koolitussõbralik omavalitsus

Märka Sinagi tublisid inimesi enda 
ümber ning esita kandidaat 15. juuniks. 

Tunnustamise reglemendi ja esita-
mise vormid leiad www.andras.ee/tun-
nustamine.

Sirje Plaks
ETKA Andrase projektijuht

Otepää gümnaasium pakub spetsia-
liseerumisvõimalusi kolme õppesuuna 
vahel: loodussuund, humanitaar-sot-
siaalsuund ja reaal-majandussuund. 
Igaüks neist läbimõeldud õppekavaga, 
et tagada parim ettevalmistus edasiõp-
pimiseks ja tööalasteks valikuteks tule-
vikus. 

Tänu tihedale koostööle Tartu Üli-
kooli ja Eesti Maaülikooliga on tagatud 
asjatundlik juhendamine ja kõik nüü-
disaegsed võimalused end erinevate 
valdkondadega kurssi viia.

Uue arenguna alustatakse koostöös 
Eesti Maaülikooliga käesoleva aasta sü-
gisest reaal- ja majandussuuna osana 
energeetikamajanduse algõppega. Tegu 
on tõeliselt perspektiivika tulevikualaga.

Programmi eesmärk on tutvustada 
gümnaasiumi õppekava käigus õpilas-
tele energeetikainseneri elukutset, ener-
giakasutuse eriala ning sellega seotud 
elukutseid ja võimalusi tööturul. 

Üldainete osas on suurem rõhk ma-
temaatikal ja füüsikal, mis annavad alu-
se majanduses orienteerumiseks. Tee-
mad hõlmavad energeetikat, energia 
tootmist, kasutamist ja säästmist. Taas-
tuvenergeetika ja energiaressursside 
ratsionaalne majandamine on väga 
tähtsad teemad nii Eestis kui mujal 
maailmas. 

Energiamajanduse tundmine või-
maldab lisaks energeetikaettevõtetele 
edukalt töötada muudelgi erialadel, sest 
energeetika on majanduse alus.

Otepää paistab silma ka väga toime-
ka õpilaseluga, milles saavad kõik soo-
vijad proovile panna oma algatusvõime 
ja koostööoskuse. Nii on meediaõppes 
lisaks kooliraadiole ja ajalehele käivita-
tud oma kooli televisioon, mis OGTV ni-
me all iga paari kuu tagant uue saatega 
välja tuleb. 

Kõikvõimalikud muusika-, spordi- ja 
muud huvitegevused on aga lihtsalt tä-
piks i peal, et igapäevasest koolielust 
maksimum välja võtta. Kusjuures, olles 
Eesti-sisese õpilasvahetusprojekti Veni-
VidiVici algatajateks, liigub Otepää noo-
ri ringi hoopis kaugemal kui vaid Valga-
maal.

Eelkõige tuleb gümnaasiumi valikul 
kindel olla, et toetatakse just sinu huvi-
sid ja tugevusi ning luuakse soodne 
keskkond nende arendamiseks kõige 
paremal moel. Ei maksa end lasta liig-
selt mõjutada abstraktsel arvamusel, et 
kuskil kaugemal on kindlasti parem ja 
kvaliteetsem. Väga suurepärased või-
malused võivad olla meil siinsamas uk-
se ees.

Aivo Meema
Otepää gümnaasiumi direktor

Järgmine  Helme-Tõrva  Elu  ilmub  28.  juunil. 
Toimetus  ootab  kaastöid  hiljemalt  18.  juuniks.

Ritsu lasteaed on Vapramäe-Vellave-
re-Vitipalu sihtasutuse (VVVS) matka-
mängudest osa võtnud juba kolm aas-
tat. Seekord osutusime ka üheks võit-
jaks. Auhinnaks saime tasuta matka ja 
77 eurot bussisõiduks. 

Valisime matka «Vallatledes jääaja 
jälgedes». 8. mail sõitsime vanema rüh-
ma lastega Vellaverre, kus ees ootas ret-
kejuht Triinu. Kuigi eelmine päev ei 
andnud sugugi lootust, et saame mat-
kaga kaasa ka ilusa ilma, juhtus see siis-
ki. Päev oli soe ja päikesepaisteline. 

Matkal saime tutvuda jääaja valla-
tustega ja näha, kuidas jää oma sulami-
sega 10 000 aastat tagasi on oma tahte 
järgi vorminud mägesid, lohke, künkaid 
ja kive. 

Nagu matka pealkiri lubas, saimegi 
jääaja jälgedes vallatleda. Retkejuhil oli 
palju huvitavaid mänge, mis lastele vä-
ga meeldisid. Lapsed tõid välja mängu, 
kus kaks võistkonda pidid kividest keti 
ehitama. Võitjaks jäi seekord tüdruku-
te võistkond. 

Laste jaoks oli huvitav ka kevad-

lõhnade nuusutamine ja äraarvamine 
ning kivikujuks muutumise mäng. Kui 
retkejuht küsis, mida lapsed veel 
oleks soovinud teada, vastasid nad 
nagu ühest suust, et päris jäämäge. 
Tore on ju, kui saab looduses mängi-
da ja seeläbi ka midagi huvitavat tea-
da saada. 

Tänan retkejuht Triinut ja bussijuht 
Ennu, kes aitasid meil selle ilusa päeva 
lastega looduses veeta.

Aini Aim
Ritsu lasteaia õpetaja

Ritsu lapsed Vellaveres Aini Aim
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Kokkuleppel oleme avatud ka hiljem.
Marylin 5362 7401, Kairi 5373 5901

LEIA ENDA JAOKS AEGA JA TULE KÜLASTA MEID JUBA TÄNA

OSTAME 
METSA- JA 

PÕLLUMAAD.

Metsatervenduse OÜ, 
info tel 509 1575, 

ants@metsatervenduse.ee

ENDEL KAIGAS
22.06.1945–02.05.2012

GUNARS PORMEISTERS
30.06.1953–25.04.2012

ASTA TALING
22.04.1942–15.04.2012 

HELJO KINK
18.02.1931–08.05.2012

HELGI SEPP
28.09.1937–03.05.2012 

ENN LAANMETS
11.02.1941–03.05.2012

OÜ PURTSI GRUPP
müüb 

LÕHUTUD KÜTTEPUID 
KOOS KOHALETOOMISEGA.

Samas teostame lõhkumise teenust. 

Info telefonil 5383 7099

Tehniline teostus ja küljendus
AS Ühinenud Ajalehed Valgas,

trükk AS TRÜKIS Jõhvis.

Toimetaja: 
Talvi Must, tel 763 2504,

e-post talvi.must@gmail.com

Helme–Tõrva Elu
Väljaandjad:  Tõrva linnavalitsus  tel 766 5310, faks 766 1731,
  Helme vallavalitsus  tel 766 8452, faks 763 3332.

•  TERASKATUSED 
•  VIHMAVEESÜSTEEMID 

•  KANDVAD   PROFIILID
•  LISATARVIKUD  
•  TURVATOOTED  

Riia 14, Valga
Tel 529 0177

myyk@bestroof.ee

www.bestroof.ee

SUPER-
PAKKUMINE!

TRANSPORT  ÜLE  EESTI  •   JÄRELMAKSU  VÕIMALUS

Telli uus katus, 

saad vihmaveesüsteemi TASUTA!*
Kiirusta! Pakkumine kehtib 14.–31. mai.

*  Pakkumine kehtib kandilisele vihmaveesüsteemile, kui tellite 
 vähemalt 150 m2 profiilplekki koos lisaplekkide ja kruvidega.

KIRIKUTEATEDKIRIKUTEATED
27. mail kl 11 nelipüha ja leeripüha 
jumalateenistus Helme kirikus armu-
lauaga
27. mail kl 14 nelipüha jumalateenistus 
Taagepera kirikus armulauaga
3. juunil kl 11 jumalateenistus Helme 
kirikus armulauaga
3. juunil kl 14 jumalateenistus Taage-
pera kirikus 
10. juunil kl 11 ristimise meenutamise 
jumalateenistus Helme kirikus armu-
lauaga
10. juunil kl 14 jumalateenistus Riidaja 
kirik-kabelis
17. juunil kl 11 kalmistupüha Taagepe-
ra kalmistul
24. juunil kl 11 kalmistupüha Helme 
kalmistul

TÕRVA MISJONIPÄEVAD
15.–17. juunini

Tõrvas Valga-Loosi tänava haljasalal 
Korraldavad: EEKBKL Tõrva Immaanueli 
kogudus, Valga Elu Sõna kogudus, EELK 
Helme Maarja kogudus

Reedel, 15. juunil
kl 10 hommikupalvus
kl 12 lastetund
kl 14 Piibli õpetus
kl 18 noorte näidend
kl 21 noorteõhtu

Laupäeval, 16. juunil
kl 10 hommikupalvus
kl 12 lastetund (EELK LN, põrandapilt)
kl 14 «Hoia, mida armastad» (loodusnäi-
tus)
kl 17 kohtumine politsei, haigla ja sõja-
väe kaplanitega
kl 21 noortekontsert (rokk-gospelbänd 
Flammo)

Pühapäeval, 17. juunil
kl 10 hommikupalvus
kl 12 lastekoori Juhhei! kontsert 
kl 14 kontsertjumalateenistus Tõrva Im-
maanueli koguduse 91. aastapäeva pu-
hul, esinevad Haapsalu meesansambel 
ja lastekoor Juhhei!
kl 16 noorteprogramm
kl 18 noorteõhtu

JÄLGIGE  TÄNAVAREKLAAME.

MTÜ Christine GildMTÜ Christine Gild
Tõrva kõrtsihoones 

AVATUDAVATUD 
T–L 10–18, P 9–15T–L 10–18, P 9–15

Käsitöö müük, 
õmblusteenus, 
turismiinfo

Kui muru vajab niitmist 

või aed korrastustöid 

just siis, 

kui Teie vajate puhkust, 

helistage tel 5556 3701. 

Janar aitab alati!

Ega muru ei maga …

20. juulil   Helme mõisahoones kl 14 

 ajalookonverents 

 «Helme kindralid»

 Registreerimine algab kl 13.30.

21. juulil Helme valla päev ja käsitöölaat


